
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ стр. 6специальный 
выпуск №6  6 июня 2012 г. стр. 7 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИспециальный 

выпуск №6 6 июня 2012 г. 

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 19 апреля 2012 г. № 264

О внесении изменений 
в Постановление 

Главы Арамильского 
городского округа «Об 
утверждении Реестра 

наиболее коррупционно 
опасных сфер 

деятельности органов 
муниципальной власти 

и Реестра наиболее 
коррупциогенных 

должностей 
муниципальной 

службы Арамильского 
городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона 
№ 4-ОЗ от 10 марта 1999 года «О правовых актах в 
Свердловской области», со статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа, в целях реализации 
Национального плана противодействия коррупции 
на 2012-2013 года утвержденного Указом Президен-
та Российской Федерации 13 марта 2012 года № 297

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Главы Ара-
мильского городского округа «Об утверждении 
Реестра наиболее коррупционно опасных сфер дея-
тельности органов муниципальной власти и Реестра 
наиболее коррупциогенных должностей муници-
пальной службы Арамильского  городского округа»:
1.1. Приложение № 2 «Реестр наиболее корупцио-
генных должностей муниципальной службы Ара-
мильского городского округа» изложить в новой 
редакции (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Арамильские вести».

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1 к Постановлению Главы 
Арамильского городского округа от 19.04.2012 № 264

РееСТР НАИБОЛее кОРРуПЦИОгеННыХ 
дОЛЖНОСТей муНИЦИПАЛьНОй 

СЛуЖБы АРАмИЛьСкОгО 
гОРОдСкОгО ОкРугА

Наименование муниципальных должностей
Заместитель Главы Администрации 

Арамильского городского округа по городскому 
и жилищно-коммунальному хозяйству

Заместитель Главы Администрации 
Арамильского городского округа 
по социальным вопросам

Начальник Отдела архитектуры и 
градостроительства, главный архитектор 
Администрации Арамильского городского округа

Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом

Заместитель председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом

Начальник Отдела по учету и 
распределению жилья Администрации 
Арамильского городского округа

Ведущий специалист (по гражданской обороне) 
Администрации Арамильского городского округа

Начальник Отдела образования 
Арамильского городского округа

Заместитель начальника Отдела Образования 
Арамильского городского округа

Начальник Финансово-экономического отдела 
Администрации  Арамильского городского округа

Заместитель начальника  Финансово-
экономического отдела Администрации 
Арамильского городского округа

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 9 апреля 2012 г. № 203

О внесении изменений в 
Постановление Главы 

Арамильского городского 
округа от 14 сентября 
2011 года  № 1157 «Об 
утверждении порядка 

осуществления контроля 
за  выполнением 

муниципального задания»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, в целях реализации на территории Ара-
мильского городского округа Федерального закона 
от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) уч-
реждений», в соответствии с Постановлением главы 
Арамильского городского округа от 11.05.2011 № 
560 «Об утверждении Методических рекомендаций 
по формированию    муниципального задания муни-
ципальным учреждениям Арамильского городского 
округа и контролю за его выполнением» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Главы Арамильского 

городского округа от 14 сентября 2011 года № 1157 
«Об утверждении порядка осуществления контроля 
за выполнением муниципального задания», в При-
ложение 1 к Постановлению «Порядок осущест-
вления контроля за выполнением муниципального 
задания»  следующие изменения:

1.1. в подпункт б) пункта 5 после слов «главных 
распорядителей бюджетных средств» добавить «и 
органов местного самоуправления»;

1.2. в пункт 6 после слов «в виде плановых и 
внеплановых камеральных и выездных проверок» 
добавить «рассмотрение отчета учреждения о вы-
полнении муниципального задания, получение от 
учреждения по письменному запросу документов 
и другой информации о ходе выполнения муници-
пального задания»;

1.3 добавить пункт 9 «Муниципальные бюджет-
ные и автономные учреждения составляют отчет о 
выполнении муниципального задания (Приложение 
1), который предоставляют Комитету по управле-
нию муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа (далее – КУМИ)  не реже 1 раза 
в квартал в срок до 15 числа месяца, следующего за 
отчетным  периодом.

Отчет должен содержать сведения и информацию, 
характеризующие результаты деятельности учреж-
дений, в том числе:

 а) о результатах выполнения задания;
 б) о расходовании средств на исполнение задания, 

о финансовом состоянии муниципального учрежде-
ния;

 в) о перспективах изменения объемов предостав-
ления муниципальных услуг».

1.4 Добавить Приложение 1 «Отчет о выполнении 
муниципального задания».

2. Настоящее Постановление опубликовать в газе-
те «Арамильские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления возложить на заместителя главы Админи-
страции Арамильского городского округа (по соци-
альным вопросам) Л.В. Гузенко.

Исполняющий обязанности главы Арамильского 
городского округа Л.В. Гузенко

Приложение 1 к Порядку осуществления кон-
троля за выполнением муниципального задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЗАДАНИЯ ЗА ___ МЕСЯЦЕВ 20__ ГОДА

Наименование муниципального учреждения 
____________________________________________
1. Оказание муниципальных услуг:

План

Единица 
измерения

Объем услуг за 
отчетный период

Объем услуг на-
растающим итогом 

с начала года
Единица 

измерения
тыс.
руб

Единица 
измерения тыс.руб

Факт

Единица 
измерения

Объем услуг за 
отчетный период

Объем услуг 
нарастающим 

итогом с начала года
Единица 

измерения
тыс.
руб

Единица 
измерения тыс.руб

2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг.
2.1. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг:

№ п/п Дата Кем подана 
жалоба

Содержание 
жалобы

2.2. Наличие в отчетном периоде замечаний к ка-
честву услуг со стороны контролирующих органов:

№ п/п
Наиме-
нование 
услуги

Дата
Контролиру-

ющий орган и 
дата проверки

Содержа-
ние за-

мечания

2.3. Присутствие в отчетном периоде критериев ка-
чества - устанавливаются в муниципальном задании:

№ п/п

Наименование 
показателя ка-

чества муници-
пальной услуги

Единица 
изме-
рения

Значение

План Факт

Муниципальная услуга № 1
1
2

Муниципальная услуга № 2
1
2

3. Программа действий (мероприятий) учреждения 
по оказанию муниципальных услуг:

№ п/п
Сроки ре-
ализации 

мероприятия

Затраты на 
реализа-

цию меро-
приятия

Фактические 
результаты 

(количество ока-
занных услуг)

Муниципальная услуга № 1
1
2

Муниципальная услуга № 2
1
2

4. Характеристика факторов, повлиявших на откло-
нение фактических результатов выполнения задания 
от запланированных: __________________________
5. Характеристика перспектив выполнения муни-

ципальным учреждением задания в соответствии с 
утвержденными объемами задания и порядком ока-
зания муниципальных услуг: __________________
6. Характеристика состояния имущества, эксплуа-

тируемого муниципальным учреждением: ________

Руководитель учреждения                    
___________/____________/
(подпись и ФИО) 
  Дата __________________                    
При невозможности достоверного определения показателей 

качества услуги в отчет об исполнении муниципального зада-
ния включается отчет о фактической реализации программы 
действий учреждения по оказанию муниципальных услуг.

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 10 апреля 2012 г. № 219

О внесении изменений 
и дополнений в 

Постановление Главы 
Арамильского городского 

округа от 14 марта 
2011 года № 242 «Об  

утверждении порядка 
определения объема и 

условий предоставления 
субсидий из бюджета 

Арамильского городского 
округа муниципальным 

бюджетным и автономным 
учреждениям Арамильского 
городского округа на иные 

цели и примерной формы 
соглашения о порядке и 

условиях предоставления 
субсидий муниципальным 

бюджетным  автономным 
учреждениям Арамильского 

городского округа 
на иные цели»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, с целью установления видов 
расходов, на которые могут предоставляться субсидии 
из местного бюджета на иные цели 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Главы Арамильского го-

родского округа от 14 марта 2011 года № 242 «Об ут-
верждении порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий из бюджета Арамильского 
городского округа муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям Арамильского городского округа 
на иные цели и примерной формы соглашения о порядке 
и условиях предоставления субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Арамильского 
городского округа на иные цели», в Приложение 1 к По-
становлению «Порядок определения объемов и условий 
предоставления субсидий из бюджета Арамильского 
городского округа муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям Арамильского городского округа 
на иные цели», следующие изменения:

1.1 пункт 1 после слов «выполнение работ)» до-
полнить словами «и с осуществлением бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства»;

1.2 дополнить  Порядок пунктом 1.1 следующего со-
держания:

«1.1 Целевые субсидии могут предоставляться на осу-
ществление следующих расходов:

1) на разработку проектной документации для вы-
полнения работ по капитальному ремонту, проведение 
государственной экспертизы проектной документации 
в случае, если государственная экспертиза является 
обязательной, и проведение капитального ремонта не-
движимого имущества, закрепленного за бюджетными 
и автономными учреждениями на праве оперативного 
управления;

2) на приобретение особо ценного движимого имуще-
ства стоимостью свыше 50 тыс. рублей;

3) на предупреждение и ликвидацию последствий 
чрезвычайных ситуаций;

4) на предоставление (получение) грантов;
5) на иные затраты, не включенные в нормативные 

затраты на оказание в соответствии с муниципальным 
заданием муниципальных услуг (выполнение работ), 
а также не относящиеся к осуществлению бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства, осу-
ществляемые в соответствии с законом и (или) иным 
нормативным правовым актом Арамильского городского 
округа.»;

1.3 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Объем целевой субсидии, предоставляемой бюд-

жетному или автономному учреждению, определяется 
Комитетом по управлению муниципальным имуще-
ством Арамильского городского округа (далее – КУМИ 
АГО).

Расчет объема целевой субсидии осуществляется в 
соответствии с порядком, утвержденным КУМИ АГО, 
и согласованным с Финансово-экономическим отделом 
Администрации Арамильского городского округа (далее 
- ФЭО). В порядке должны быть указаны по кодам бюд-
жетной классификации операций сектора государствен-
ного управления планируемой суммы поступлений бюд-
жетному и автономному учреждению целевых субсидий 
(в разрезе аналитических кодов, КУМИ АГО, для учета 
операций с целевыми субсидиями (далее код субсидии) 
по каждой целевой субсидии) и соответствующие им 
планируемые суммы целевых расходов учреждения в 
соответствии со строками и условиями, определенными 
КУМИ АГО»;

1.4 часть первую пункта 3 после слова «бюджетным» 
дополнить словами «и автономным», после слова «бюд-
жетных» дополнить словами «и автономных»;

1.5 часть вторую пункта 3 признать утратившей силу;
1.6  пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Целевые субсидии предоставляются на основании 

заключенных между КУМИ АГО и подведомственны-
ми бюджетными и автономными учреждениями согла-
шений о предоставлении целевых субсидий, в которых 
должны быть определены:

1) объем, цели предоставления целевых субсидий;
2) перечень документов, необходимых для предостав-

ления целевых субсидий;
3) ответственность бюджетного и (или) автономного 

учреждения за нецелевое использование бюджетных 
средств;

4) основания и условия изменения КУМИ АГО объема 
целевых субсидий;

5) порядок предоставления отчетности о результатах 
выполнения условий соглашения получателем целевых 
субсидий;

6) обязательства бюджетного и (или) автономного уч-
реждения по возврату полной суммы средств целевой 
субсидии, использованной не по целевому назначению.

Соглашение о предоставлении целевых субсидий за-
ключается после принятия Решения Думы Арамильского 
городского округа о бюджете на очередной финансовый 
год (очередной финансовый год и плановый период).»;

1.7 пункт 6 изложить в следующей редакции «Предо-
ставление целевых субсидий осуществляется КУМИ 
АГО в пределах бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных на указанные цели в Решении Думы Арамиль-
ского городского округа о бюджете на очередной фи-
нансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период) и утвержденных лимитов бюджетных обяза-
тельств.»;

1.8 пункт 8 изложить в следующей редакции «Кон-
троль за целевым использованием средств целевых 
субсидий, а также за соблюдением условий их предо-
ставления осуществляется КУМИ АГО и ФЭО Админи-
страции АГО.

 2 Внести в Приложение 2 Постановления «Примерная 
форма соглашения о порядке и условиях предоставления 
субсидии муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Арамильского городского округа на иные 
цели», изменения, изложив ее в новой редакции (При-
ложение 1).

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете 
«Арамильские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановле-
ния возложить на начальника Финансово-экономическо-
го отдела Администрации   Арамильского городского 
округа Антонову И.А.

Исполняющий обязанности Главы 
Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

Приложение 1 к Постановлению Главы 
Арамильского городского округа от 10.04.12№ 219

Примерная форма 
СОГЛАШЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И 

АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

г. Арамиль                  «___» __________20__ г.
____________________________________

(наименование органа местного самоуправления Ара-
мильского городского округа, осуществляющего полномочия 
учредителя муниципальных бюджетных и  автономных уч-

реждений Арамильского городского округа) (далее  -  муници-
пальный  орган,  осуществляющий полномочия учредителя)

в лице руководителя __________________
(Ф.И.О.)

действующего на основании _______________
(наименование, дата, номер нормативного правового акта)

с одной стороны, и муниципальное бюджет-
ное (муниципальное автономное) учреждение
______________________________________

(наименование муниципального бюджетного
(муниципального автономного) учреждения)

(далее - Учреждение) в лице руководителя

_____________________
(Ф.И.О.)

действующего на основании ______________
(наименование, дата, номер правового акта)

с другой стороны, далее именуемые Стороны, за-
ключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
 Предметом  настоящего Соглашения является опре-

деление порядка и условий предоставления муници-
пальным органом, осуществляющим полномочия учре-
дителя, Учреждению субсидии из местного бюджета на
____________________________________

(указывается цель предоставления субсидии)
__________________________ 

(далее - субсидия).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Муниципальный орган, осуществляющий полно-

мочия учредителя, обязуется:
2.1.1. Перечислять Учреждению субсидию в сумме __ рублей.
2.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по во-

просам, связанным с исполнением настоящего Соглаше-
ния, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не бо-
лее 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Муниципальный орган, осуществляющий полно-
мочия учредителя, вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответ-
ствии с настоящим Соглашением субсидии в случае 
внесения соответствующих изменений в нормативные 
правовые акты, устанавливающие расходное обязатель-
ство по предоставлению субсидии.

2.2.2. Прекращать предоставление субсидии в случае не-
целевого использования средств и принимать меры к взыска-
нию средств, использованных не по целевому назначению.

2.2.3. Устанавливать форму и сроки отчетности об использо-
вании субсидии, перечень документов, прилагаемых к отчету.

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Использовать субсидию по целевому назначению.
2.3.2. Своевременно информировать муниципальный 

орган, осуществляющий полномочия учредителя, об 
изменениях условий использования субсидии, которые 
могут повлиять на изменение размера субсидии.

2.3.3. Представлять отчетность об использовании 
субсидии в соответствии с формой и сроками, установ-
ленными муниципальным органом, осуществляющим 
полномочия учредителя.

2.4. Учреждение вправе:
2.4.1. Обращаться к муниципальному органу, осущест-

вляющему полномочия учредителя, с предложением об 
изменении размера субсидии.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
Нарушение Сторонами условий предоставления и це-

левого использования субсидий влечет ответственность 
в соответствии с административным и уголовным зако-
нодательством, изъятие в бесспорном порядке бюджет-
ных средств, используемых не по целевому назначению.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
Настоящее Соглашение вступает в силу с даты под-

писания обеими Сторонами и действует до «__» 
____________ 20__ г.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществля-

ется в письменной форме в виде дополнений к настоя-
щему Соглашению, которые являются его неотъемлемой 
частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается 
по соглашению Сторон или по решению суда по основа-
ниям, предусмотренным законодательством Российской 
Федерации, Свердловской области и Арамильского го-
родского округа.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем пере-
говоров или в судебном порядке в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экзем-
плярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на __ 
листах каждое (включая приложение) по одному экзем-
пляру для каждой Стороны.

6. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Муниципальный орган,                       Учреждение
осуществляющий полномочия
учредителя
Место нахождения                Место нахождения
Банковские реквизиты         Банковские реквизиты
ИНН                                       ИНН
БИК                                        БИК
р/с                                           р/с
л/с                                          л/с
Руководитель                       Руководитель

___________________       __________________
         (Ф.И.О.)                            (Ф.И.О.)

М.П.                                                                М.П.

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 17 апреля 2012 г. № 258

Об утверждении 
Отчёта «Об исполнении 
бюджета Арамильского 

городского округа за 
1 квартал 2012 года»

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 28 Устава Арамильского городско-
го округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Отчёт «Об исполнении бюджета Ара-

мильского городского округа  за 1 квартал 2012 года» 
(Приложение № 1).

2. Направить в Думу Арамильского городского округа 
Отчёт «Об  исполнении бюджета Арамильского город-
ского округа за 1 квартал 2012 года».

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете 
«Арамильские вести».

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Приложение 1 к Постановлению главы Арамильского 
городского округа от 17 апреля 2012 г. № 258

Отчет «Об исполнении бюджета Арамильского 
городского округа за 1 квартал 2012 года»

1) Отчет об исполнении доходов бюджета Арамильского 
городского округа, сгруппированных в соответствии 
с классификацией доходов бюджетов Российской 
Федерации, за 1 квартал  2012 года (приложение №1);
2) Отчет об исполнении расходов бюджета 
Арамильского городского округа, сгруппированных 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации за 1 квартал  2012  года (приложение №2);
3) Отчет об исполнении ведомственной структуры 
расходов бюджета Арамильского городского округа за 1 
квартал  2012года (приложение № 3);
4) Отчет об исполнении муниципальных целевых 
программ, предусмотренных к финансированию за счет 
бюджета Арамильского городского округа за  1 квартал  
2012 года (приложение № 4);
5) Отчет о поступлениях из источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Арамильского 
городского округа, сгруппированных в соответствии 
с классификацией источников внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов Российской 
Федерации за 1 квартал  2012 года (приложение № 5);
6) Отчет об исполнении программы муниципальных 
гарантий Арамильского городского округа за 1 квартал  
2012 года (приложение № 6).
7) Отчет об исполнении программы муниципальных 
внутренних заимствований бюджета Арамильского 
городского округа за 1 квартал  2012 года (приложение 
№ 7).

 Приложение № 5 к Отчёту об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа за 1 квартал 2012 года

ОТчЁТ о поступлениях из источников 
внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Арамильского городского округа, сгруппированных 
в соответствии с классификацией источников 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации за 1 квартал 2012 года

Наименование источ-
ников внутреннего фи-
нансирования дефици-
та городского бюджета

Код

Сумма в тыс.руб.

утверждено 
в бюджете

испол-
нено

Источники внутрен-
него финансирования 
дефицита бюджета

000 01 00 00 00 
00 0000000 37734,8 7487,1

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюд-
жетной системы Рос-
сийской Федерации

000 01 03 00 00 
00 0000 000 13935,5 0

Получение кредитов 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации  
бюджетами городских 
округов в валюте Рос-
сийской Федерации

000 01 03 00 00 
04 0000 710 33935,5 0

Погашение креди-
тов, полученных от 
других бюджетов 
бюджетной систе-
мы Российской 
Федерации бюд-
жетами городских 
округов в валюте                     
Российской Феде-
рации

000 01 03 00 00 
04 0000 810 -20000,0 0

Изменение остатков 
средств на счетах 
по учету  средств 
бюджета

000 01 05 00 00 
00 0000 000 23799,3 7487,1

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов го-
родских округов

000 01 05 02 01 
04 0000 510 0

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов го-
родских округов

000 01 05 02 01 
04 0000 610 23799,3 7487,1

Приложение № 6 к Отчёту об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа за 1 квартал 2012 года

Программа муниципальных гарантий 
Арамильского городского округа на 2012 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению 
муниципальных гарантий Арамильского 

городского округа в 2012 году

Цель 
предо-

ставления 
муници-
пальной 
гарантии

Наи-
мено-
вание 
прин-

ципала

Объем 
гаран-

тии
(тыс.
руб.)

Наличие 
права 

регресс-
ного тре-
бования

Ана-
лиз 
фи-

нансо-
вого 

состо-
яния

Иные 
условия 
предо-
став-
ления 

муници-
пальных 
гарантий

Не предо-
ставля-
ются

- - - - -

Раздел  2 Общий объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий Арамильского городского округа  по 
возможным гарантийным случаям, в 2012 году

Источники ис-
полнения муници-
пальных гарантий 

Арамильского 
городского округа

Объем бюджет-
ных ассигнова-
ний на исполне-
ние гарантий по 
возможным га-
рантийным слу-
чаям, в тыс.руб.

Фактическое 
исполнение 
гарантий по 

возможным га-
рантийным слу-
чаям, в тыс.руб.

Всего расходы бюд-
жета Арамильского 
городского округа

10500 10500

Погашение задол-
женности перед ЗАО 
«Уралсевергаз» за 
поставленный газ

7500 7500

Погашение задол-
женности перед 
ОАО «Авиационный 
ремонтный завод» 
за поставленную те-
пловую энергию

3000 3000

Приложение № 7 к Отчету об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа за 1 квартал 2012 года 

Отчет об исполнении программы муниципальных 
внутренних заимствований бюджета Арамиль-
ского городского округа за 1 квартал 2012 года

Раздел 1. Муниципальные внутренние заимствования, 
осуществляемые в 2012 году.

Наименование 
вида муниципаль-
ного внутреннего 

заимствования

Направ-
ление ис-

пользования 
заемных 
средств

Максималь-
ный размер 
процентов, 

выплата 
которых пред-

усмотрена 
по долговым  

обязатель-
ствам

Сумма заимство-
ваний в тыс.руб.

утверж-
дено в 

бюджете

испол-
нено

Бюджетные 
кредиты, при-
влеченные в 

местный бюджет 
от других бюдже-

тов бюджетной 
системы Россий-
ской Федерации

На по-
гашение 

дефицита 
бюджета

В соот-
ветствии с 
областным 

законом «Об 
областном 
бюджете на 
2012 год и 
плановый 

период 2013 и 
2014 годов»

13935,5 0

Бюджетные 
кредиты, полу-

ченные от других 
бюджетов бюд-
жетной системы 

Российской 
Федерации 

бюджетами го-
родских округов

На по-
гашение 

временного 
кассового 
разрыва

В соот-
ветствии с 
областным 

законом «Об 
областном 
бюджете на 
2012 год и 
плановый 

период 2013 и 
2014 годов»

20 000 0

Раздел 2. Муниципальные внутренние 
заимствования, осуществленные в предыдущие 

годы и не погашенные к 2012 году

Наименование вида 
муниципального 

внутреннего 
заимствования

Сумма не-
погашенных 

заимство-
ваний в 
тыс.руб.

Сумма, подлежащая 
погашению в 2012 году.
утверждено 
в бюджете исполнено

Кредитные соглашения 
и договоры, 

заключенные от имени 
городского округа

     
0 0 0

Постановление Администрации 
Арамильского городского округа 

от 22 мая 2012 г. № 237

Об утверждении 
предельных розничных 
цен на топливо печное 
бытовое, реализуемое 

гражданам, управляющим 
организациям, 

товариществам 
собственников жилья 
и иным организациям 

на территории 
Арамильского 

городского округа

В соответствии с Постановлением Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 
15.12.2010 г. № 162-ПК «Об утверждении предель-
ных розничных цен на топливо печное бытовое, ре-
ализуемое гражданам, управляющим организациям, 
товариществам собственников жилья, жилищным, 
жилищно-строительным или иным специализиро-
ванным потребительским кооперативам, созданным 
в целях удовлетворения потребностей граждан в жи-
лье, на территории Свердловской области», Поста-
новлениями Правительства Свердловской области 
от 29.10.2009 г. № 1556-ПП «О порядке рассмотре-
ния заявлений о частичной компенсации расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг и 
выплаты этих компенсаций отдельным категориям 
граждан, оказание мер социальной поддержки, кото-
рым относится к ведению субъекта Российской Фе-
дерации», от 29.10.2009 г. № 1557-ПП «О Порядке 
рассмотрения заявлений о частичной компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным 
категориям граждан, оказание мер социальной под-
держки которым относится к ведению Российской 
Федерации», от 29.10.2009 г. № 1558-ПП «О порядке 
рассмотрения заявлений о частичной компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным 
категориям работников бюджетной сферы в посел-
ках городского типа, рабочих поселках и сельских 
населенных пунктах, расположенных на территории 
Свердловской области, и пенсионерам из их числа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2012 

года на территории Арамильского городского округа:
1.1. Предельные розничные цены на дрова ли-

ственных и хвойных пород за 1 складочный куби-
ческий метр (за 1 складочный кубический метр при 
переводе в плотный кубический метр применяется 
коэффициент 1,43) соответственно:

- длина 1 метр не колотые - 475,0 рублей;
- длина 0,5 метра не колотые - 637,0 рублей;
- длина 0,5 метра колотые - 824,0 рублей;
1.2. Стоимость доставки 365 рублей за кубический метр.
2. Специалисту 1 категории Отдела социальных 

выплат Администрации Арамильского городского 
округа для выплаты компенсаций льготным катего-
риям граждан городского округа в 2012 году руко-
водствоваться утвержденной стоимостью 1 кубиче-
ского метра топливных дров, а также стоимостью 
доставки 1 кубического метра дров.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газе-
те «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа aramil.
midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администра-
ции Арамильского городского округа Л.В. Гузенко.

Глава Арамильского городско-
го округа А.И. Прохоренко

Постановление главы Арамильского 
городского округа 

от 25 апреля 2012 г. № 276

О внесении изменений в 
Постановление Главы Арамильского 
городского округа «Об утверждении 
Перечня должностей муниципальной 

службы Арамильского городского 
округа, при назначении на которые 

граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 
характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей 
от 15.09.2009 года № 833»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года  № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации», со статьей 101 ЗаконаСвердловской 
области от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на 
основании Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2005 года № 557 «Об 
утверждении перечня должностей государственной службы, при назначении на ко-
торые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны пред-
ставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  с целью 
приведения перечня должностей в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменение в Постановление Главы Арамильского городского округа «Об 

утверждении Перечня должностей муниципальной службы Арамильского городско-
го округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муници-
пальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей от 15.09.2009 года № 833»:

1.1.Приложение 1 «Перечень должностей муниципальной службы Арамильского 
городского округа при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и не-
совершеннолетних детей» изложить в новой редакции. (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановления опубликовать в газете «Арамильские вести».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя гла-

вы Арамильского городского округа (по социальным вопросам) Гузенко Л.В.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко 

Приложение 1 к Постановлению главы Арамильского 
городского округа от 25.04.12 № 276

Перечень должностей муниципальной службы 
Арамильского городского округа, при назначении 
на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие  обязаны предоставлять 
сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.Заместитель главы Администрации Арамильского городского 
округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству;
2. Заместитель главы Администрации Арамильского городского 
округа по социальным вопросам;
3. Начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;
4. Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа;
5. Заместитель председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Арамильского городского округа;
6. Начальник отдела по учету и распределению жилья Комитета 
по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа;
7. Начальник Отдела образования Администрации Арамильского 
городского округа;
8. Заместитель начальника Отдела образования Администрации 
Арамильского городского округа;
9. Начальник Финансово-экономического отдела Администрации 
Арамильского городского округа 


